Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

1

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 14, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

VESTIBULAR 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -

UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições, e

em conformidade com os Editais UFMS/Prograd nº 194/2017, nº 196/2017, nº 200/2017, nº

2*/2018, nº 3*/2018, nº 4*/2018, nº 7/2018, nº 8/2018, nº 10/2018, nº 11/2018, nº 12/2018 e

nº 13/2018, torna pública a duração do tempo adicional aos candidatos que solicitaram

atendimento diferenciado para realização das provas do PROCESSO SELETIVO

VESTIBULAR UFMS 2018 (PSV-UFMS 2018), conforme disposto abaixo.

1. Divulga aos candidatos que fizeram solicitação de atendimento diferenciado de tempo

adicional para realização das provas e tiveram seu pedido deferido, de acordo com os Editais

UFMS/Prograd nº 04*/2018 e nº 08/2018:

INSC NOME CURSO SOLICITAÇÃO

328868
ANA CAROLINE TERRES

RODRIGUES
Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

335857
ANA MARLA SCARDIN

PLEUTIM
Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

320283
CARLOS HENRIQUE SILVA DOS

SANTOS JUNIOR
Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

331889 CAROLINA TEIXEIRA PINTO Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

335189 EROS GONTIJO DE MORAES Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

321766 FRED BORGES MILHOMEM Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

316389 ISABELLA MATOS MEDEIROS Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

335503
JOÃO MARCOS BREY REZENDE

MACHADO
Medicina - Bacharelado

Tempo Adicional

326837 JOHNNATHAN RECALDE LIMA Jornalismo - Bacharelado
Ledor, Transcritor,

Tempo Adicional

318420
KAREN ELLEN DA SILVA

FREITAS
Medicina – Bacharelado

Tempo Adicional

327345 LAIS SILVA MORAES Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

322969 LUIS FELIPE PREVITAL GARCIA Medicina - Bacharelado
Ledor, Transcritor,

Tempo Adicional

340904
MARIA ALICE FONSECA

AGUIAR
Medicina - Bacharelado  Tempo Adicional

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

2

INSC NOME CURSO SOLICITAÇÃO

318754
MARIANA GONÇALVES DOS

SANTOS
Medicina - Bacharelado  Tempo Adicional

339909 PEDRO IGOR JERONIMO SILVA Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

338344
SAMUELL JENSEN FERNANDES

BARBOSA
Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

341102
SERGIO AUGUSTO OLIVEIRA

FILHO
Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

2. O Tempo Adicional será de até 60 minutos no dia de realização da prova objetiva.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.